

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 003
REF. CONVITE 001/2024 – EDITAL 001/2024

1- OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento de licitação a contratação de serviço para realizar a Produção da Celebração do Dia de Cooperar 2024, que irá ocorrer no Parque de Madureira – Palco Concha, no dia 06/07/2024. A contratação contempla a produção do evento com legalização, estrutura física, hidráulica, elétrica, alimentação e pessoal. O evento acontecerá das 9h às 14h, do dia 06/07/2024.

2- INTERESSADO: PNEL

3- QUESTIONAMENTO:

EDITAL DO CONVITE Nº 001/2024 | dúvidas

IC lara Carnauba <iara@pnel.ag>
Para: Comissão de Licitação
Cc: Pedro Mainier <pedro@pnel.ag>; Mauro Marcio da Rosa Fontes Filho <mauro@pnel.ag>


Qua, 05/06/2024 09:46

📧 Você encaminhou esta mensagem em Qua, 05/06/2024 09:50

Prezados, bom dia,
Gostaríamos de esclarecer algumas dúvidas em relação ao Edital do Dia de Cooperar 2024:

- 1) 2.2.10 Foi solicitado pinto de água para ambulância, porém não contratação de ambulância no escopo. Será contratada a parte?
- 2) 2.2.2 As tendas deverão montadas juntas ou separadas? Esta informação é importante para dimensionarmos a distribuição elétrica.
- 3) 2.2.11 Os equipamentos solicitados para o DJ poderão ser de acordo com o utilizado por ele ou necessariamente o que está descrito no edital?

Atenciosamente,



4- RESPOSTA: Conforme informado pela área demandante seguem informações:
A ambulância será fornecida por uma cooperativa, em parceria com o Sescop/RJ.
As tendas serão montadas em semicírculo, similar ao realizado no ano anterior, que segue de forma ilustrativa na planta em anexo a esse documento.
Os equipamentos e demais itens deverão seguir o descrito no item 2 – Especificação Técnica e seus subitens, do Anexo I – Termo de Referência, do Edital do Convite 001/2024.

Comissão Permanente de Licitação do Sescop/RJ

Anexo – Planta Baixa Ilustrativa – Ref. Ano 2023

